
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 5 
 
Data 23/11/2024 

Impegno e liquidazione polizza assicurativa in scadenza – anno 2024 

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTITRE del mese di NOVEMBRE nell’Ufficio Ragioneria, la 
sottoscritta Dott.ssa Cristina Casarotto, Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di GIAROLE nella 
sua qualità d’incaricato del Servizio; 
 
Dato atto che è in scadenza la copertura assicurativa anno 2024 relativa al trattorino UFO di proprietà 
comunale affidata all’agenzia assicurativa VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A. p.iva 01056120064 con sede 
in Via Mazzini 26/28 - 15048 Valenza (AL);  
 
Dato atto che è in scadenza la copertura assicurativa anno 2024 relativa a rischi incendi civile e agricoli 
affidata all’agenzia assicurativa VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A. p.iva 01056120064 con sede in Via 
Mazzini 26/28 - 15048 Valenza (AL);  
 
Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026, regolarmente approvato; 
 

Dato che è necessario procedere al rinnovo delle suddette polizze assicurative i cui premi annuali sono i 
seguenti: 

• trattorino UFO - € 145,00  

• rischio incendi civili e agricoli - € 1.240,00 
 
Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 
– 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267 come segue: 
 

Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

2024 227 10051 2780 20 1 U.1.10.04.01.999 145,00 

2024 228 01051 470 20 1 U.1.10.04.01.003 1.240,00 

 
 
Visto il D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto di Giarole; 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 

 
DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, 

1. Di impegnare a favore della ditta VITTORIA ASSICURAZIONI S.p.A. le seguenti somme per il rinnovo 
delle polizze assicurative per il trattorino UFO e per il rischio incendi civili e agricoli: 

Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

2024 227 10051 2780 20 1 U.1.10.04.01.999 145,00 

2024 228 01051 470 20 1 U.1.10.04.01.003 1.240,00 

 



2. Di liquidare contestualmente gli importi di cui sopra.            
 
 
Giarole, 23/11/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to CASAROTTO Dr.ssa Cristina 

 
 
 

 
 
Visto per la regolarità contabile. Ai sensi dell’articolo 153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000 si attesta la 
regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura finanziaria alla voce 2780/10/1 – 
codice 10.05.1 e alla voce 470/20/1 – codice 01.05.1 del Bilancio di Previsione 2024/2026, gestione 
competenza 
 
Giarole, 23/11/2024 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to CASAROTTO Dr.ssa Cristina 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 01/03/2025 

                                                                                                                        Il Vice Segretario Comunale 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 

 


